
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33203 Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE:
I - NOMEAR, MÁRCIO VITOR PAIXÃO HOLANDA, para exercer o 
cargo em comissão de SUPERVISOR II nesta ARCON-PA.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 1000137

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº607/2016-ARCON-PA/CAF, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2016.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora IVANILCE PUGA VIANA DE LIMA, 
Matrícula n.º 5919026/1, a gozar 30 dias de suas férias no 
período de 01/09/2016 a 30/09/2016, concedidas através 
da PORTARIA Nº 377/2016, publicada no DOE nº 33.145 de 
10/06/2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 1002505

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº DA AUTORIZAÇÃO: 023/2016.

Partes: AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ - ARCON-PA - RÁPIDO 
AÇAILÂNDIA LTDA.
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter 
excepcional e a título precário, a linha BELÉM - CANNÃ DOS 
CARAJÁS (VIA BR010), tipo interurbana (não admite passageiro 
em pé), Código 010608, do Serviço Convencional de Transporte 
Rodoviário Intermunicipal de Passageiro.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30.12.1999, e 
o artigo 71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº 001/2000, de 
12.01.2000, que disciplina a operação do Serviço Convencional 
de Transporte Rodoviário Intermunicipal de passageiros do 
Estado do Pará.
Valor da tarifa: R$ 194,54 (cento e noventa e quatro reais e 
cinquenta e quatro centavos) com base no coefi ciente tarifário 
em vigor, nos termos da legislação pertinentes.
Data da assinatura: 23/agosto/2016. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES/Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 1002756

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 211 DE 30 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/347574;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora TÂNIA REGINA DO 
NASCIMENTO MONTEIRO, matrícula 22.802/1, ocupante do 
cargo de Assessor de Relações Públicas, no período de 03/10/2016 
a 01/11/2016 e 02/01/2017 a 31/01/2017, correspondente ao 
triênio 2004 a 2007
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 1002992

PORTARIA Nº 210 DE 30 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/337617;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor ROBERTO DA 
CRUZ MESQUITA, matrícula 22.926/1, ocupante do cargo 
de Economista, no período de 07/11/2016 a 06/12/2016  
correspondente ao triênio 2012 a 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 1002995

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 270/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de reunião com representantes do 
Sindicato de Produtores Rurais para tratar sobre o lançamento 
do CACAUTECH e PROAÇAÍ.
DESTINO: Igarapé-Miri
PERÍODO: 01/09/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: R$67,50 (Sessenta e Sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Flávia Bastos de Medeiros
MATRÍCULA: 54451915                CPF: 30637031253             
CARGO: Médico Veterinário         ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 271/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir a servidora Flavia Medeiros que ira participar 
de reunião no município de Igarape-Miri.
DESTINO: Igarape-Miri
PERÍODO: 01/09/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: R$67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Souza
MATRÍCULA: 5214424        CPF: 18639291268             
CARGO: Motorista               ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 272/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realiza uma visita técnica conforme solicitação do 
gerente da regional.
DESTINO: Capitão Poço
PERÍODO: 01/09/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: R$67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Tarcísio da Cruz Mesquita
MATRÍCULA: 17604                   CPF: 04913914200             
CARGO: Medico Veterinário       ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 1003183

.

.

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

PORTARIA Nº 203 DE 29 DE AGOSTO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO
DE GOZO

5899481/ 1 AMANDA RIBEIRO 
CORDOVIL

09/05/15 A 
08/05/16

05/09/16 A 
04/10/16

18007/ 1
ANTONIO RODOLFO 

DE ALCANTARA 
ARAUJO

02/07/15 A 
01/07/16

01/09/16 A 
30/09/16

54189435/ 8 CARLOS ROBERTO 
GOMES

13/07/15 A 
12/07/16

26/09/16 A 
25/10/16

17060/ 1 CREEDEN GAUCH 01/09/15 A 
31/08/16

01/09/16 A 
30/09/16

13650/ 1 EDINALDO COSTA 
DA SILVA

01/08/15 A 
31/07/16

12/09/16 A 
11/10/16

24708/ 1 ERNESTINO DA 
SILVA FONSECA

15/06/15 A 
14/06/16

05/09/16 A 
04/10/16

15784/ 1 FRANCISCO LIMA DE 
SOUZA

12/06/15 A 
11/06/16

05/09/16 A 
04/10/16

17795/ 1 FRANCISCO 
MARTINS DE SOUZA

01/09/15 A 
31/08/16

05/09/16 A 
04/10/16

21997/ 1 GERALDO DE SOUSA 
MONTEIRO

15/05/15 A 
14/05/16

05/09/16 A 
04/10/16

16675/ 1 HERALDO GABLER 15/10/14 A 
14/10/15

01/09/16 A 
30/09/16

55586583/2
HERBERTI 
DONIZETE 
CLEMENTE

03/09/15 A 
02/09/16

05/09/16 A 
04/10/16

57173471/1 HUGO ROGERIO 
SARMANHO BARRA

01/08/14 A 
31/07/15

01/08/16 A 
30/08/16

57173471/1 HUGO ROGERIO 
SARMANHO BARRA

01/08/15 A 
31/07/16

31/08/16 A 
29/09/16

2062259/ 1 HUMBERTO 
SALVADOR FILHO

13/08/15 A 
12/08/16

05/09/16 A 
04/10/16

5009154/ 1
JOAO CARLOS 

MORAES 
GONÇALVES

28/07/15 A 
27/07/16

05/09/16 A 
04/10/16

22209/ 1 JOAO CLOVIS DE 
LIMA BARROS

01/07/15 A 
30/06/16

01/09/16 A 
30/09/16

22110/ 1 JOCELINDO 
FRANCES MEDEIROS

15/05/15 A 
14/05/16

05/09/16 A 
04/10/16

525219/ 2 JORGE LUIZ 
BOTELHO SOARES

01/02/15 A 
31/01/16

05/09/16 A 
04/10/16

22764/ 1 JORGE LUIZ COELHO 
MAGALHAES

01/02/15 A 
31/01/16

05/09/16 A 
04/10/16

18902/ 1
JOSE RIBAMAR 

SILVA DO 
NASCIMENTO

01/08/15 A 
31/07/16

01/09/16 A 
30/09/16

16713/ 1 JOSE RIBEIRO DE 
FRANCA

07/06/15 A 
06/06/16

05/09/16 A 
04/10/16

15962/ 1 LAERCIO FERREIRA 13/04/15 A 
12/04/16

05/09/16 A 
04/10/16

12858/ 1
MARIA DE FATIMA 

PASSOS DE 
OLIVEIRA

15/08/14 A 
14/08/15

01/09/16 A 
30/09/16

17078/ 1 MIGUEL FERREIRA 
DOS SANTOS

01/09/15 A 
31/08/16

05/09/16 A 
04/10/16

55588559/ 6 PATRICIA DE LIMA 
FERREIRA

23/08/15 A 
22/08/16

01/09/16 A 
30/09/16

5883024/ 6 PAULO ROBERTO 
LIMA DA SILVA

01/06/15 A 
31/05/16

05/09/16 A 
04/10/16

17159/ 1
PAULO SANTOS 

BATISTA DE 
MACEDO

01/08/14 A 
31/07/15

05/09/16 A 
04/10/16

18716/ 1 PEDRO RODRIGUES 
DE SOUZA

12/08/15 A 
11/08/16

05/09/16 A 
04/10/16

57211727/ 1 RAIMUNDA ALEIXO 
DA SILVA

03/02/14 A 
02/02/15

16/08/16 A 
14/09/16

24554/ 1 RAIMUNDO DA 
COSTA MELO

15/06/15 A 
14/06/16

01/09/16 A 
30/09/16

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

23485/1 RAIMUNDO MAIA 
DE MEDEIROS

01/04/15 A 
31/03/16

01/09/16 A 
30/09/16

18953/ 1 RUI VIEIRA 
RODRIGUES

01/08/15 A 
31/07/16

01/09/16 A 
30/09/16

17833/ 1 SABINO 
CONCEICAO 
BARROS

01/09/15 A 
31/08/16

01/09/16 A 
30/09/16

17043/ 1 VANCIRA 
MACHADO DE 
MACEDO

01/09/15 A 
31/08/16

05/09/16 A 
04/10/16

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA

Diretora Administrativa e Financeira
Protocolo 1002701


